CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

PARECER CONJUNTO
REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº. 129/2025
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais), para a Secretaria de Saúde.

AUTOR: Prefeito 

O presente Projeto de Lei nº 129 autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na Lei nº 6.728/2024 – Lei Orçamentária Anual do exercício de 2025, até o limite de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais).

Os recursos suplementares destinam-se à Secretaria Municipal de Saúde, especificamente para ações de Média e Alta Complexidade, com vistas ao reforço orçamentário para Contrato de Gestão e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, conforme detalhamento constante no Projeto.